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Kredia Konsumatore “Green”

Banka Credins në bashkëpunim me kompani partnere, ofron kredinë konsumatore “Green”, adresuar 
individëve të cilët duke blerë pajisje që konsumojnë më pak energji tek partnerët tanë, për�tojnë kredi 
me kushte lehtësuese.

Kush e për�ton
• Individ pagamarrës pranë Credins Bank
• Individ pagamarrës në banka të tjera
• Individ me të ardhura nga biznesi

Normat e Interesit
- Financim deri në 2.000.000 lekë

Interesi

Për kredi deri në 12 muaj (deri në 12 këste)
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”, jopagamarrës, ose me të ardhura nga qeraja
• Interesi �ks: 5.8%
• Interesi efektiv pas vitit të parë: 11.68%
• Vlera e këstit mujor: 171,949 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 2,117,989 lekë
Sigurimi i Jetës për kredi deri në 12 muaj: 0.68% e shumës së kredisë

Për kredi mbi 12 muaj deri në 84 muaj (deri në 84 këste)
Klientë “Pagamarrës Paketa Plus”
• Interesi: BTH + (3%–8%) minimumi 8%
• Interesi efektiv: 9.92%
• Vlera e këstit mujor: 31,272 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 2,618,484 lekë

Klientë jopagamarrës ose pa “Paga Plus”
• Interesi: BTH + (4%–9%) minimumi 9%
• Interesi efektiv pas vitit të parë: 11.03%
• Vlera e këstit mujor: 32,278 lekë
• Vlera totale e paguar në fund të kredisë: 2,702,965 lekë
Sigurimi i Jetës për kredi mbi 12 muaj: nga 0.88% deri në 2.17% e shumës totale të kredisë, në varësi të 
afatit të kredisë.

Norma e interesit
• Kredi me 0% interes dhe pa komision disbursimi për kredi deri në 12 muaj – interesin dhe

komisionin e paguan kompania.
• Për kredi mbi 12 muaj – kompania mbulon vetëm komisionin e disbursimit; klienti paguan interesin 

sipas kushteve të mësipërme.

Komisione dhe Garanci
• Komision disbursimi: 2% e shumës së kredisë (paguhet nga kompania)
• Garancia:
1. 50.000 – 300.000 lekë: pa garanci, pa garantor, pa dorëzanës
2. 300.001 – 1.500.000 lekë: dorëzanës brenda familjes
3. 1.500.001 – 2.000.000 lekë: dorëzanës brenda familjes + pengje (artikujt që do të blihen)
• Afati: minimumi 12 muaj – maksimumi 84 muaj
• Komision aplikimi: 0 për aplikim online, 1.000 lekë në degë

Kompesimi në rastet e shlyerjes para afatit të maturimit
Për kreditë me normë interesi �kse (ose për periudhat kur norma e interesit është �kse):
• Nëse periudha midis shlyerjes dhe maturimit është mbi 1 vit, kompensimi nuk e tejkalon 1% të 

shumës së paguar para afatit.
• Nëse periudha nuk kalon 1 vit, kompensimi nuk e tejkalon 0.5% të shumës së paguar para afatit.

Kompensimi për shlyerje të parakohshme nuk aplikohet në rastet:
• Kur shlyerja realizohet në bazë të një kontrate sigurimi për një ngjarje të parashikuar në kontratë.
• Kur shlyerja i përket një periudhe me normë interesi jo �kse.

Komision për mirëmbajtjen e llogarisë
Për klientët pagamarrës me paketën “Paga Plus”, kredia disbursohet në llogarinë ekzistuese të pagës.
Për klientët që nuk kanë një llogari page apo rrjedhëse në Credins, hapet një llogari e re me komision 
mirëmbajtjeje prej 150 lekë në muaj.
Per per�timin e Paketes “Paga Plus” klienti duhet të jetë pagamarrës ne Credins dhe të ketë zgjedhur 
aplikimin e paketës “Paga Plus”.

Kujdes! Huamarrja e parave kushton para
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